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Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej (do września 2000 roku - Wojewódzki Ośrodek Kultury) działa od czterdziestu
trzech lat.
Jest organizatorem i współorganizatorem m.in. Przeglądu Zespołów Kolędniczych i Obrzędowych „Żywieckie Gody",
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego dla Gimnazjalistów „Przebudzeni do Życia", Przeglądu Dziecięcych Zespołów
Folklorystycznych w Wiśle, Wojewódzkiego Przeglądu Wiejskich Zespołów Artystycznych w Brennej oraz Tygodnia Kultury
Beskidzkiej w Wiśle, Szczyrku, Żywcu, Makowie Podhalańskim i Oświęcimiu. TKB to największa i jedna z najstarszych
imprez folklorystycznych w Polsce. W jej ramach odbywają się: Festiwal Folkloru Górali Polskich i Międzynarodowe
Spotkania Folklorystyczne oraz Festyn Istebniański w Istebnej, Wawrzyńcowe Hudy w Ujsołach i Gorolski Święto w
Jabłonkowie na Zaolziu (Republika Czeska). Uczestniczy w niej corocznie ok. 100 zespołów folklorystycznych z różnych
kontynentów oraz instrumentaliści i twórcy ludowi.
Do tej pory ROK zorganizował kilkadziesiąt konkursów plastycznych, fotograficznych oraz dotyczących sztuki ludowej
(również o zasięgu międzynarodowym). ROK organizuje kiermasze oraz wystawy sztuki ludowej odbywające się w
województwie, kraju oraz poza granicami.
W ośrodku opracowano ponad 200 katalogów, folderów, informatorów, także książek o twórcach i zespołach, działaczach
kultury, zwyczajach i obrzędach. Ogólnopolskie uznanie zyskał wypracowany przez ROK, a realizowany od 1993 roku
program edukacji folklorystycznej. W szkołach i placówkach kultury staraniem Ośrodka odbywają się praktyczne zajęcia z
kilku dziedzin sztuki ludowej i folkloru. Organizowane są również warsztaty szkoleniowe dla instruktorów tańca ludowego.
W siedzibie Regionalnego Ośrodka Kultury mieści się od 1990 r. Galeria Sztuki, w której do tej pory zorganizowano ponad
250 ekspozycji prezentujących twórczość artystów profesjonalnych oraz amatorów, w tym przede wszystkim dokonania
twórców ludowych. Znajduje się tam również stała ekspozycja współczesnych polskich zabawek ludowych przygotowana w
ramach działalności Beskidzkiego Centrum Zabawkarstwa Ludowego. 
ROK wydaje od 2006 r. kwartalnik „Relacje - Interpretacje", od osiemnastu lat staraniem Ośrodka ukazuje się również
rocznik „Kalendarz Kulturalny Województwa Śląskiego".
Za swoją działalność Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej uhonorowany został m.in. Dyplomami Honorowymi
Ministra Kultury i Sztuki (1988 i 1993), Nagrodą im. Oskara Kolberga (1999), Złotą Odznaką Honorową za Zasługi dla
Województwa Śląskiego (2009) oraz Złotą Odznaką Honorową Polskiego Związku Chórów i Orkiestr (2008).
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